Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

INDICAÇÃO Nº______/2019

INDICA ao Sr. Leonardo Antônio Abrantes,
Secretário Municipal de Infraestrutura, que
realizado troca das lâmpadas queimadas na
Rua das Camélias, balneário Iriri, Anchieta-ES.

O Vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme
dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA, o Sr.
Leonardo Antônio Abrantes, Secretário Municipal de Infraestrutura, o que
segue:

 JUSTIFICATIVA

Senhor secretário,

Tendo em vista o art. 6º inciso IV, alínea “c” da Lei Orgânica, que prevê: “(...) que
compete privativamente ao Município a Iluminação pública municipal (...)” Faz se
necessário em caráter de urgência a troca das lâmpadas queimadas dos postes
na Rua das Camélias, em frente à casa n° 60, Iriri, pois a escassez de iluminação
pública está colocando em risco a segurança das pessoas que por ali transitam,
dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Neste sentido, o vereador Richard Otoni Costa, no uso de suas atribuições
legais, INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, o Sr. Leonardo
Antônio Abrantes, que providencie a realização do mesmo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de dezembro de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310032003000370039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-09T16:17:37-0300